subplantat; **Quem** scientię et locutionis ornatu *non* potest extollere. grauitate taciturnitatis elidit; Si iejunet palam gloria uanitatis pulsatur; Si illud contempnendę glorię causa contexerit. eodem uitio elationis obtunditur; [f. 76r] Ne uana glorię contagio maculetur orationes occultas exercet. et *quod* nullum habeat huius facti conscientium non effugit aculeos uanitatis; **Hic**⁵³ enim morbus nec eos qui in solitudine cunctorum mortalium consortia glorię causa fugierunt persequi cessat: quantoque amplius uniuersum quis dispexerit mundum tantum enim acrius persequitur et insectatur; **Alium** *quod* patientissimus sit operum ac laboris: **alium** *quod* obediendum promptissimus. **alium** *quod* humilitate cæteros preponderet conatur extollere; **Alius** scientię. alius lectionis. alius uigiliarum prolixitate temptatur; Solet autem hic uanę glorię morbus quosdam in clericali ordine constitutos propter sonum uocis extollere. eo *quod* latius psallant. aut *quod* sint forma corporis decori: aut *quod* parentes diuites ac nobiles habeant: aut *quod* sint eruditi sapientia. aut *quod* eloquentes et facundissimi in sermone: aut *quod* sint diuersis imbuti artibus et disciplinis: et *quod* amplius semper hęc uanitatis pestis ad hoc hominem tam clericum quam laicum. tam uirum quam feminam. tam senem quam iuuenem. inpugnat ut de bonis quę agit laudem ab hominibus requirat;

Kerff: 3.14

Source (rubric) *unidentified*

Source

XXVIII. QVIBVS INDICIIS POSSIT INANIS GLORIA COGNOSCI. [f. 76v]

His enim indiciis inanis gloria cognoscitur. cum quis presentibus illis qui laudare possunt. aliquid agit operis boni: nulla aut talis presente uel etiam his qui uituperare possunt segnis est. et pigrior in opere; **Si enim domino placere uellet.** semper utique et in omni loco idem. esset. atque eadem gereret. adimplens *quod* scriptum est: *per* arma iustitię a dextris et a sinistris: *per* gloriam et ignobilitem. *per* infamiam et bonam famam. ut seductores et ueraces; **Est enim uanitas inflata.** quedam circa delectationes uarias animi languentis affectio. potiendi honoris auida. simul et nescia. morbo excellentię inanis. inflata. caua. morbida. turbulentia animorum leuum domina. male fundatis omnibus blanda. repugnantibus fumea capiendis seductoria. captiuis inuicta. simulatio quedam uirtutum. appetitio dignitatum dulcis miseris. amara perfectis: cui seruiunt

⁵³ A nota mark added in the right margin by a modern hand.

tumidi. sub qua iacent elati. qui se de operibus quorum sibi consci non sunt turpiter iactant: qui se predicari ab omnibus per nefas affectant: qui sanctos uiros sui comparatione depretiant; His et similibus delinitos uanitas premit. nec eos morbum suum sentire aut⁵⁴ medicum uenire permittit; Et quid est ad medicum uenire. nisi infirmum suas infir[f. 77r]mitates cognoscere; Tantum enim homines⁵⁵ ardor humane laudis inflammat. ut laboriosa opera quę populus admiretur. et quibus fama diffunditur. sine labore suscipiant. et libenter exerceant: inde est quod iejunare. abstinere. uigilare. ecclesiam frequentare. uel psallere. cum hęc omnia sine labore non faciunt. aetiam cum delectatione faciant. ut ab hominibus quibus placere non deo desiderant uideantur; Vnde ueritas ait. amen dico uobis receperunt mercedem suam; {Mt 6:2, 5}

Kerff: 3.15

Source (rubric) *unidentified*

Source

XXIX. INCREPATIO ADVERSVS EOS QVI INANIS GLORIÆ MORBO VEXANTVR DIVERSA SVPER HOC TESTIMONA. {sic}

Egregius predictor paulus monet. nolite fieri inanis glorię cupidi; {Gal 5:26} Et dominus phariseos castigans. quomodo inquit potestis uos credere qui gloriam ab inuicem accipitis. et gloriam quę a solo deo est. non queritis? {Io 5:44} De his et beatus dauid cum interminatione dicit. quoniam deus dissipabit ossa hominum sibi placentium; {Ps 52:6} Isdem propheta docet non nostram sed domini gloriam. esse. deprecandam cum orando dicit? non nobis sed nomini tuo da gloriam; {Ps 113:9} Et paulus apostolus. qui gloriatur in domino gloriatur: {1 Cor 1:31} et illud. gratia dei sum id quod sum; {1 Cor 15:10} His autem sententiis eruditus caue. o inanis glorię cupide. ut de bonis quę agis [f. 77v] laudem ab hominibus non requiras; Firmiter aut crede. quamuis elemosinas multas facias. aut longas orationes. aut ieunia multa. aut castitatem aut uirginitatem custodias. aut qualia cumque bona facias. si propter laudes hominum agis: a deo mercedem pro his bonis nullatenus recipias;

Kerff: 3.16

Source (rubric) *unidentified*

Source

⁵⁴ ad added above the line by modern hand

⁵⁵ homines written hmes with macron over m

XXX. REMEDIA QVIBVS INANEM GLORIAM SVPERARE POSSIMVS.

Tali autem remedio hanc multiformem uariamque inanis glorię bestiam poterimus quadere si cogitemus illud dauticum eloquium. dominus dissipauit ossa eorum qui hominibus placent; {Ps 52:6} Primitus nihil pro uanitatis. et inanis glorię capiendę gratia faciamus. deinde eaque bono initio fecerimus obseruatione simili custodire nitamur. ne omnes laborum nostrorum fructus. post inrepens cēnodoxię morbus euacuet; Etenim ea quę nos possunt inter cæteros nobiles reddere. ueluti solis facientibus laus apud homines sit conquirenda uidemus; Nam et ad hunc euitandum morbum necesse est. ut consideremus non solum fructus laborum nostrorum nos poenitus amissuros. quoscumque inanis glorię proposito fecerimus. sed etiam reos magni criminis factos. æterna supplicia ueluti sacrilegos soluturos: utpote. qui ad iniuriam dei opus [f. 78r] quod eius optentu nos oportuit agere; Hominum gratia maluimus exercere. ab eo qui occultorum est conscious homines deo et gloriam mundi glorię domini pretulisse conuicti; Est⁵⁶ etenim huius uitii medicina prout sanctus basilius episcopus ait: ut omnia propter deum et ex mandato eius faciamus bona. et in nullo sectemur hominum laudem; Et item alio loco. si certus sit quis de presentia dei et fixam habeat sollicitudinem deo placendi. et multo desiderio teneatur earum beatitudinum. quę a domino re promissae sunt. ab hoc uanitatis. iuuante domino poterit curari uitio;

Kerff: 3.17

Source (rubric) unidentified

Source

XXXI. DE NATVRA ET ORIGINE INVIDIAE;

Nihil magis christiano cauentum⁵⁷ est. nihil cautius prouidendum. quam ne quis inuidia et liuore capiatur. Ne quis fallentis inimici cętis laqueis implicantur; Dum⁵⁸ zelo frater in fratris odia conuertitur. gladio suo nescius ipse perimitur; Quod ut colligere plenius et manifestius

⁵⁶ A nota mark added in the right margin by a modern hand.

⁵⁷ cauentum corr. to cauendum by later hand

⁵⁸ A nota mark added in the right margin by a modern hand.

perspicere possimus. ad caput eius atque ad originem recurramus; Videamus unde inuidia et zelus et quando. et quomodo cooperit; Facilius enim a nobis malum tam perniciosum uitabitur. si eiusdem mali et origo et magnitudo noscatur; Hinc diabolus [f. 78v] inter initia stantis mundi. et perit primus. et perdidit ille angelicam maiestatem subnixus; Ille⁵⁹ deo acceptus et carus. post quam hominem ad imaginem dei factum conspexit. in zelum maliuolo liuore prorupit; Non prius alterum deiciens instinctu zeli. quam ipse zelo deiectus. captiuus antequam capiens. perditus antequam perdens. dum stimulante liuore homini gratiam datę immortalitatis eripit. ipse quoque id quod prius fuerat amisit; Exinde inuidia grassatur in terris. dum liuore peritus magisterio perditionis obsequitur. dum diabolum qui inuidet imitatur; Scriptum est. inuidia aut diaboli mors introiuit in orbem terrarum. {Sap 2:24} imitatur ergo illum qui sunt ex parte eius; Hinc paricidia nefanda cooperunt: dum abel iustum cain inuidit iniustus. et esau fratrem suum iacob inuidendo inimicus exstitit: et ioseph ab inuidis fratribus est uenditus. et saul rex inuidendo est persecutus dauid: et inde iudei perierunt dum christo malunt inuidere quam credere;

Kerff: 3.18

Source (rubric) unidentified

Source

XXXII. DE NATVRA ET ORIGINE INVIDIAE.

Nemo existimet malum istud una specie contineri. aut breuibus terminis et angusto fine concludi; Late patet zelo multiplex. et fecunda pernicies ra[f. 79r]dix est malorum omnium: fons.⁶⁰ gladium. seminarium delictorum. materia culparum; Inde odium surgit animositas inde procedit: auaritia zelus inflammatur. dum suo quisque non potest. esse. contentus: uidens alterum diciorem; Ambitionis zelo cecatur. dum cernit quis alium in honoribus al[*]tiorem; {altiorem corr.} Zelo excitante sensus nostros atque ad indictionem suam mentis archana redigente dei timor spernitur. magisterium christi neglegitur. iudicii dies non prouidetur. inflatur superbia exaceruatur se uitia. {sic} perfidia preuaricat: inpatientia. concutit: furit discordia: ira feruescit: nec⁶¹ se iam potest cohibere. uel regere qui factus est potestatis alienę; Hinc dominice pacis